Iapon.  
ibid.  
etat. 57.  
Soc. 38.

Oratio.

M 6 ad

276 Anni dier. illusfr.

ad metiendum precationis  
tempus. Inter flamas per  
trium horarum spacium sta-  
tit, summa & quietâ lœtitiâ,  
oculis in cælum sublati, ma-  
nibus in crucem ad pectus  
compositis.

*Sex reliqui, tirones Ia-  
pones.*

Combusti sunt cum Car-  
rolo, & Sebastiano tirones  
hi:

*Antonius Kiuni. Goncalvus  
Fusai. ætat. 40.*

*Ludouicus Canara. Michael  
Ximpo, ætat. 33.*

*Petrus Sampo. Thomas Aca-  
foxi, ætat. 50.*

*Septimus capite truncatus  
est Iouannes Ciucaga.*

His oblata erat libertas,  
si Christum desererent: sed  
mortem potius elegere; ac  
mortis accepto nuncio vna  
om-

*Fides,*

omnes Te Deum laudamus *Zelus.*  
cecinere. Petrus Sampo Iudici  
multa dicenti ; Utinam ,  
inquit , vox hæc mea toto  
regno latè posset audiri !  
Altissimos montium vertices *Fides.*  
conscenderem ; & omnes ,  
omnes Iapones , die ac nocte  
ad fidem , ad cælum , euoca-  
rem .

Thomas Acafoxi , Domus *Mors*  
famulum captum duci cùm *optata.*  
vidit , etiam se quæsitum  
fuisse ad necem certior fa-  
etus , eos à quibus quæsus  
fuerat est asscutus , dixit  
que ; sibi ea vincula debe-  
ri , non seruo . Dimisso er-  
gò seruo substitutus ipse ,  
vincitus , & flammis lentis ab-  
sumptus est .

P. Petrus Diaz , & 4. Socij.  
Occiso nuper Ignatio Aze-  
uedio , illa quâ Petrus in-  
In.

*Lusitanus.*  
13. Sept.  
1571.  
etat. 45.  
Soc. 23.

Indiam volebatur nauis ab  
hæreticis capta est. P. Pe-  
trus, qui alijs præterat, ab au-  
ditis aliorum confessionibus  
redux, vna cum Gaspare Goë,  
& puerō renello, qui à P. Pe-  
tro auelli se non patiebatur,  
occisus.

P. Franciscum Gaffrium, in  
excipiēda vulnerati cuiusdā  
confessione intentum, Galli  
hæretici certatim pugnare  
ac cæsim confodere.

*Michaël Aragonensis Scho-*  
*lasticus magnâ in seipsum*  
*fauitiâ, & ingenio nobilice*  
*lebris, cum Franciso Paulo,*  
*in mare præceps deiectus.*  
*Mox in Sanctorum reliquias*  
*& imagines effusus furor hæ-*  
*reticus. atque hæc omnia*  
*tantâ rabie acta in Societatis*  
*homines, vt Gaspar Gon-*  
*saluius sociorum vnas, vile*  
ac

ac timidum caput, cum Iesuitis handi parci, immo illos maximè peti, videret; ueste Societatis positâ, se turbæ immiscuerit. Sed mortem gloriosam quam fugiebat cum ignauâ commutauit. Etenim ab heteronicis in mare abiectus est cum turba inutili, quam illi alere solebant, cetera nauis ignavum atque inutile pondus. Singillatim de P. Petri Diaz virtutibus illud affertur; eum adeò fuisse modestum, suique custodem, ut ferè in se compunctione videretur occupatus. Diuidum officium semper de genibus recitabat. In confessionibus, potissimum ad scrupulos eximendos, fuit adeò promptus ac dexter, ut auditus fuerit quidam dicere; paratum se ad ex-